
«КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
КАРЖЫ МИНИСТРЛ1Г1НЩ  

МЕМЛЕКЕТТ1К KIPICTEP К0М ИТЕТ1  
УЛЫТАУ ОБЛЫСЫ БОЙЫНША 

МЕМЛЕКЕТТ1К KIPICTEP ДЕПАРТАМЕНТ!» 
РЕСПУБЛИКАЛЬЩ  МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОХОДОВ ПО ОБЛАСТИ 
УЛЫТАУ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ДОХОДОВ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ 
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

ЬУЙРЫК
S .  V L  тл г

Жезказган каласы

№

ПРИКАЗ
5 ~ Ч

город Жезказган

О назначении
банкротного управляющего 
ТОО «Акижан»

В соответствии с подпунктом 2) статьи 15 Закона Республики Казахстан 
«О реабилитации и банкротстве», на основании решения 
Специализированного межрайонного экономического суда Карагандинской 
области от 15.08.2022 года о признании должника банкротом ТОО 
«Акижан» (БИН 110240018804) и протокола собрания кредиторов от 
06.02.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить банкротным управляющим ТОО «Акижан» Дюсембекову 

Ляззат Камалиевну.
2. Возложить на Дюсембекову Ляззат Камалиевну исполнение 

обязанностей банкротного управляющего в соответствии с требованиями 
законодательства Республики Казахстан «О реабилитации и банкротстве».

3. Банкротному управляющему Дюсембекову Ляззат Камалиевну 
обеспечить выполнение требований Закона Республики Казахстан «О 
реабилитации и банкротстве».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя Управления по работе с задолженностью Департамента 
государственных доходов по области Улытау Комитета государственных 
доходов Министерства финансов Республики Казахстан Утегулова Аян 
Турлибековича.

Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Г. Орынов

000002


